

# Fandoms Kommunytt

Nummer 14, årgång 2 - oktober 2000. *Fandoms Kommunytt* ges ut av Karl-Johan Norén, Sorögatan 101<sup>U</sup>, 164 47 Kista. Telefon 08-751 71 73. E-post <kjnoren@hem.passagen.se>. LoCs och andra bidrag tas tacksamt emot! Prenumeration kostar 80 kronor för ett år (minst 12 nummer), lämpligen till PG 647 39 77-4 (Karl-Johan Norén). Det vanliga tillämpas.

## Brita Planck årets Göstapristagare!

Vid en gripande ceremoni vid Göstacon 2 den 14 oktober i Uthgård i Upsala mottog Brita Planck 2000 års Göstapris. Tidigare pristagare av detta prestigefyllda pris har varit Johan Frick och Tommy Persson. Kommunytt gratulerar den värdiga pristagarinnan!

## Uppsnappat

Carolina Gómez-Lagerlöf fick sin lilla Palm-dator stulen när hon var på kurs. Hur Forodrim, SFSF, Fantastika och hon själv kunde överleva den resulterande förlusten av almanackan är ännu oklart, men hon har köpt en ny av samma modell.

Ninni Pettersson har blivit be-  
tjänt åt katten Sinbad, 13 veckor gammal vid tiden för Göstacon, och även makarna Anglemark har införskaffat en kattunge, som jag dock tyvärr har glömt namnet på.

Wahlbom har hittat en andrahandslägenhet i Hökarängen och ska bo där åtminstone fram till jul, kanske längre. Dock fortsätter han sitt lägenhetsökande kombinerat med tittar i IKEA-katalogen på bok- och CD-hyllor av olika slag.

E-fanzinet *Sextants* framtid är osäker. Där ser man hur det går för dot.com-verksamheten!

## Swedfs & Hör

David har skaffat sig flickvän, men har i samma veva upptäckt att flickvännen dels har katt, dels är han kattallergiker. Vilken som ger upp först är ännu höljt i dimmor. Helena lever däremot ett glatt och bekymmerslöst singelliv när hon inte går i skolan eller pluggar svart.

Lite försenat kan det meddelas att Carin har åkt till Turkiet för att hälsa på sina föräldrar och arbeta med någon form av examensprojekt för skolan som aldrig låter dig gå fri. Hon är dock i Sverige drygt två veckor i oktober för högskoleprov och uppkörning.

Det börjar bli dags att tänka på nästa DFS, som ska hållas någon gång i november i Stockholm, troligen helgen den 18 och 19 november. Är någon intresserad av att delta, kontakta mig eller gå med på vår e-postlista swedfs!

Och boka redan nu in den 5-7 januari för vår traditionella

## Inget öhl utan skum

Ibland så går det upp, men just den här gången gick det ner för publikvällarna på Grå Gåsen, eftersom uppslutningen från både SFSF och Sigma TC var dålig. Dessutom var det problem med att få rätt balans mellan öhl och kolsyra eftersom de installerat nya pumpar – de två första muggarna som tappades upp åt mig bestod bara av skum, och senare fick Stefan, Hanna och Malin endast öhl utan kolsyra.

Efter ett tag löste sig öhlfrågan, och vi upptäckte att vi kan glädja oss åt att menyn på Grå Gåsen ökats till dubbla längden. Fiskgrytan har nämligen kompletterats med *taffeln* som är en bricka med salami, skinka, apelsin, äpple, päron, hårt och mjukt bröd,

## Fantastika 2001 på Kulturhuset!

Lokalen för Fantastika 2001 är nu klar: det blir Kulturhuset i Stockholm! Kongressen genomförs i samarbete med Serieteket och Läsesalongen där. Utländsk hedersgäst är dock tyvärr inte klar ännu, men vi fortsätter leta i vår lista över kandidater. Svensk hedersgäst blir Karolina Bjällerstedt Mickos och fanhedersgäst Björn Tore Sund. Utöver detta ska det bli en utländsk hedersgäst och en seriehedersgäst.

trettonghelgs-DFS i Göteborg!

## swe\_dfs är död, leve swedfs!

Någon gång mellan den 3 och den 9 oktober försvann datorn rand.thn.htu.se spårlöst från nätet, och med den svensk Robert Jordan-fandoms gamla e-postlista swedfs som gjort trogen tjänst sedan den 5 januari 1997.

Mattias gjorde en brandkårsutryckning den 10 oktober och satte upp en ny lista hos datorföreningen ACC i Umeå. Numera prenumererar man på listan genom att skicka ett brev till <listar@acc.umu.se> med bara "subscribe swedfs" i ärendraden, och brev till listan skickas till <swedfs@acc.umu.se>.

Det ska även finnas ett gränssnitt på väven för att hantera listan på <http://www.acc.umu.se/listar/>, men sådant ser en e-postvirtuos som något för veklingar.

morötter, mandlar, russin och ost.

Det diskuterades film, hur fandom i Stockholm ser ut, George MacDonald (Hanna håller på att översätta hans *Phantastes* till svenska, om ock det går långsamt), Gaimans och Pratchetts besök nyligen, om SFJ och Faknytt ska börja ta upp konkurrensen med Stockholms gratis-tidningar (det ska vi inte göra, det vore alldeles för elakt att utsätta dem för den konkurrensen) och mycket annat.

De som var där var Hanna Svensson med system Malin och sambon Stefan, Ahrvid Engholm (utan SFJ även denna gång), Magnus Westerlund, Roger Klein, Anders Wahlbom och så undertecknad.

Datum är som tidigare annonserat den 15-17 juni 2001. Inom några dagar ska hoppeligen kongressens vävsidor också vara igång, på adressen <http://fantastika.dynarc.se/>.

## ROT-fandom

Eva Normans badrumsrenovering har blivit rejält försenad och innebar att hon kom hem till ett badrum utan dusch, bad eller tvättställe efter drygt två veckor i Skåne. Förutom att firman kommit igång för sent fick de inte loss tvättstället från röret undertill, de hade inte kunnat byta tapeter på grund av defekt dragning av rörledningarna och sättet badrums-skåpet varit fäst vid väggen hade skadat tapeten undertill.

Även Mikael Jolkkonen har fått renovera lägenheten, som i detta fall var nyinköpt. Bland annat fanns det improviserade "strukturtapeter" i ett rum som fixats med hjälp av inblandning av sågspån i tapetklistret.

Carolina Gómez-Lagerlöf var inte lika ambitiös, utan har bara införskaffat en loftställning till sin säng och köpt några nya bokhyllor vilket hon förevisade stolt under ett Fantastika-möte. Bokhyllorna är, vilket den observante läsaren bör ha gissat, redan fulla.

Hur det har gått med ommålningen av gaveln på Brita Plancks villa har redaktionen dock inte fått några nya uppgifter om, men vid den här tiden på året är det knappast troligt att det skett några framsteg. Vi följer utvecklingen med spänning!

## Ettårsjubel!

Faknytt har nu lyckats med att komma ut i ett år! Leve mig! Hurra! Hurra! Hurra!

Nu när ett år har gått måste jag nog säga att mina första tankar kring Faknytt har blivit bekräftade – att ett regelbundet utkommande fanzine som är litet till formatet skulle kunna tillföra Sverifandom någonting utan att innebära en alltför stor arbetsinsats. Det har varit tidsnöd flera gånger, men den enda gång fanzinet inte varit tillgängligt då det skulle berodde det på andra saker än att fanzinet inte var klart eller tryckt.

Så tack till – i ingen särskild ordning – Sten Thaning, Kjell Ståhl, Peter Zeegers, Börje Norén, Confuse-kommittén, Anders Wahlbom, SAAM och SF-bokhandeln för att ni hjälpt till med utskrift eller kopiering av Sverifandoms ledande nyhets- och skvallerfanzine. (SFJ? Vad är det för något? Statens Förbandade Järnvägar?)

Sedan kan jag meddela att jag nu också har arbete, närmare bestämt på Upsalafandoms stamställe Tanto datainformation. Jag avstår tills vidare från att säga annat om det annat än att det innebär mycket pengar och minimal fritid, även om det ännu så länge bara är minimal fritid och inte så mycket pengar.

Men nog med tillbakablickeri och navelskåderi, för Faknytt är trots allt fanzinet som ger dig morgondagens fandom redan idag!

## Redaktören 29 år!

Med anledning av redaktörens 29-årsdag inbjuder Kommunytt samtliga läsare till Öppet Hus i redaktionslokalerna den 28 oktober från klockan 16 och framåt. Kom innan klockan 21 för då låses ytterdörren! Det kommer att finnas alkoholfria drycker och lättare ätbart, vill man ha något starkare får man ta med det själv.

Vägbeskrivning: ta t-bana till Kista och utgången i tågets färdriktning (från T-Centralen). Gå åt vänster efter trappan, och sedan direkt åt höger över gångbron. Följ gångvägen, förbi korsningen och rakt fram tills vägen tar slut vid en vändplats. Gå åt vänster. Nummer 101 ligger längst in på vänster sida.

# Premiepensionsvalet, eller, hur skriver de egentligen?

Jag är knappast ensam om att ha fått ett inplastat brev med diverse broschyrer från Premiepensionsmyndigheten – om något har väl andra fått det tidigare. Nu är väl knappast pensioner något som är roande, men i de beskrivningar av fondförvaltarna som de själva gav i den blågula broschyren fanns det mycket att häpna över.

Vi kan till exempel ta följande från Banque de Luxembourg:

”Aktiv förvaltning som bygger på fundamental analys med en relativt långsiktig investeringshorisont. Utgångspunkten är kundens riskprofil.” Så långt gott och väl, även om man kan fråga sig vad ”fundamental analys” skulle vara, men det som följer... ”Dels görs en strategisk, långsiktig fördelning av tillgångsslag baserat på förväntad avkastning och volatilitet. Varje kvartal görs en taktisk fördelning.”

Förutom att den första meningen vare sig är grammatiskt korrekt eller är vidare vacker kan man fråga sig vad relationen är mellan den ”strategiska” och den ”taktiska” fördelningen.

Sedan kan vi fortsätta med Catella Fondförvaltning AB:

”Catella Fonder är storleks-

mässig en av de mindre förvaltarna. Bolaget har medarbetare med lång och bred erfarenhet från aktiemarknaden. Vi är en mycket aktiv förvaltare som med korta beslutsvägar agerar snabbt och flexibelt på de olika aktie- och räntemarknaderna.”

Läser man mellan raderna här och bortser från att det borde vara ”inom aktiemarknaden” istället för ”från” kan jag bara tolka detta som att de inteska investera, utan det ska bara tjäna pengar!

Men här får vi reda på vad ”fundamental analys” skulle vara! HQ.SE Fonder AB skriver nämligen:

”Vi använder oss huvudsakligen av fundamental analys, dvs att aktier köps i företag där avkastningsvärdet på utdelningarna bedöms överstiga aktiekursen och vice versa vid försäljning av aktier. Vår grundtes är att en aktie som långsiktigt är köpvärd sannolikt också är en bra placering på kort sikt.”

Enda frågan man kan ställa sig nu är väl med vilket tidsperspektiv som den ”fundamentala analysen” görs, men i övrigt lyckas de förklara hyfsat hur de tänker. Det lyckas däremot definitivt inte

sönder sitt piano och kasta sina cigarrer på sophögen, han måste rycka upp blommorna ur sina rabatter och jaga bort sin vackra hund från sitt hus. Genom att lösgöras från syftet med parningen har konsumgänget inte blivit något osedligt utan har överhuvudtaget nu först fått sin mänskliga karaktär. Att överföra sädesceller till en kvinna i syfte att befrukta henne är visserligen ändamålsenligt och ett uppfyllande av en naturlags bud, men det kan inte sägas vara mänskligt i högre mening. Mänskligt blir konsumgänget först genom de själsliga vinster som människan kan hämta av det. En rent animaliskt genomförd könsakt är inte något specifikt mänskligt, inte ens om den tjänar fortplantningen. Men det överanimaliska konsumgänget, det som utföres för att skänka ökad glädje, kraft, kärleksförmåelse, gemenskap i upplevelsen, ett kroppsligt och själsligt fördjupande, tillfredsställelse av driften och en inre rening från inestängda lidelser kan tillföra människan de högsta andliga impulser.

Aldrig höjer sig människan mer över djuren än när hon älskar, aldrig är hon mera beredd till

Handelsbanken Fonder AB med:

”Aktiv förvaltning för att nå avkastning som överträffar valt index. Top down tillvägagångssätt från ekonomiska fundamenta, via bransch/länder/duration-allokering till enskilt värdepappersval. Ekonomiskt basscenario som följs upp veckovis. Långsiktiga utvecklingsscenarioer, så kallade investeringsteman.

Jag skulle kunna tänka mig åtminstone dussinet Dilbert-stripar baserade på detta stycke. Bara obegripliga buzzwords och inget innehåll alls.

Det är märkligt att knappt en enda har tänkt på att beskrivningarna knappast ska riktas sig endast mot unga yppisar utan även mot folkskoleutbildade arbetare i övre medelåldern. Än märkligare är att bara fem förvaltare kommit på idén att visa lite IT-framfötter och ge en referens till sina vävsidor där man kan läsa mer om dem. Eller är de rädda för att bli synade i sömmarna? Speciellt intressant är att ingen av de fonder som investerar inom främst IT och kommunikation har förvaltare som bemödat sig om att ge en vävsidesreferens.

Ett samband som kan tyckas

stora bedrifter och aldrig så uppstånd av lust till ädla bragder. Djuret betäcker en hona, barbaren «har samlag» men en kulturmänskiska som älskar förmäler sig med en varelse som hon utvalt åt sig för att psykiskt komplettera sin jordiska halvhet. Körtlarna tömmas, men den älskande erfar också en mystisk extas. Han dyker ned i ett annat väsen för att liksom pånyttfödd åter höja sig. Att de älskande under kärleksakten förenas med könsorganen är utan all betydelse på samma sätt som det är betydelselöst att det ädla vinet efter nedsväljandet också fyller magsäcken. Bi-handlingarna har blivit huvudsak, de medföljande biverkningarnas innehåll. Den glädje som hela människan känner väger över retningarna från organen, själens musik överröstar kroppens vällust – av sexualiteten har det blivit erotik. Kulturmänskiskens konsumgänge är inrett tillfredsställande av underlivsorganen utan en förändlig upplevelse vilken utlöses genom könsapparaten och som inte drar ned människan till djuren utan höjer henne närmare det gudomliga.”

Visst är det sött!

märkligt men som troligen inte är det är att samtliga fem som anger en vävadress också skriver en någorlunda svenska. Å andra sidan kanske man skulle vara glad för detta eftersom jag genast kommer till fem möjliga förvaltare att välja mellan.

För även om mina 2 823 kronor att investera är mindre än en spottstyper så är det 2 823 kronor som ska växa i drygt 35 år och hoppeligen få sällskap av andra pengar jag lyckas få ihop under de där åren. Dessutom är det sex miljoner andra svenskar som ska placera sina pengar, så även de normalstora fonderna lär få hantera mångmiljonbelopp, och mångmiljardbelopp för de största. Det är alltså en icke föraktlig investering som ska göras, och då vill jag gärna veta lite mer om vad förvaltarna har tänkt sig förutom högsta möjliga avkastning.

Styrs de av några etiska riktlinjer, och i så fall vilka? Kommer de att utnyttja sitt ägande aktivt inom ramarna lagarna för fonder? Vill de göra något med samhället med hjälp av sina investeringar?

## LoCrop

Faknytt får sällan LoCs, men ibland kommer de. *Sven Berggren* skickade ett vykort från Tvååker den 11 oktober med motiv av apor i Borås djurpark och vackert dekorerat med klistermärken från Dumleklubben och Disney.

## Hejl!

Tack för de senaste numren av Fandoms Kommunytt!

Jaså, din moster har varit klasskamrat med Alvar Appeltofft. Nåväl, jag vill inte verka sämre utan kan härmed meddela att min morbror en gång i tiden gick i samma klass som den legendomspunne fanen Tom Benson.

Hälsningar Sven Berggren

*Tack för vykortet! Det påminde mig om att det var länge sedan jag besökte Borås djurpark, men det blir säkert ett besök någon gång i framtiden.*

*Sedan tror jag att en fan vars främsta merit jag känner till är att han påstått att Johan Frick knuffat in honom i en vägg inte riktigt när upp till Alvars fegendariska höjder, men det är trots allt bättre än att ens faster gick i samma klass som Patricia Alholm. Man kanske skulle starta ett släktforskningsprojekt i fanniskt syfte?*